[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2022 № 179/34
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 16.12.2021 № 106/22 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и приложения к нему
В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского  округа  Электросталь Московской области  РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 16.12.2021  №  106/22 «О бюджете городского округа  Электросталь Московской области на 2022 год  и на  плановый  период 2023 и 2024 годов» (с  изменениями, внесенными решением Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 17.03.2022  № 127/26, от 23.06.2022 №150/30, 29.09.2022 №167/32), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2022 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 6 481 524,9 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме      3 616 255,4 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 6 704 759,8 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме   223 234,9  тыс. руб.»;
1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2023 и 2024 годов:

а) общий  объем  доходов  бюджета  городского  округа  на  2023  год  в  сумме  5 354 500,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 681 140,7 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 5 707 536,7 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 054 785,5 тыс. руб.;

б) общий  объем     расходов     бюджета     городского  округа  на 2023 год в сумме

5 354 500,8 тыс. руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме 88 969,1 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 5 707 536,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 257 280,5 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2023 год в сумме 0 тыс. руб. и  на 2024  год  в  сумме 0 тыс. руб.»;
1.3. Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:

 «15. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Электросталь Московской области

на 2022 год в размере     176 792,2  тыс. руб.,

на 2023 год в размере       71 482,0  тыс. руб.,

на 2024 год в размере       83 642,0  тыс. руб.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа предусматриваются Комитету по строительству, дорожной деятельности и благоустройства Администрации городского округа Электросталь Московской области на финансирование мероприятий муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» и  «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы»;
1.4. Пункт 20 решения изложить в следующей редакции:

«20.  Установить, что в расходах бюджета городского округа Электросталь Московской области предусматриваются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг:

1) в 2022 году на:
- Оказание финансовой помощи по погашению кредиторской задолженности за топливно-энергетические ресурсы в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий городского округа Электросталь Московской области.
Предоставление средств осуществляется  в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Электросталь Московской области.

Расходы  на  предоставление  субсидии предусматриваются Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области.
2)  в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов на:

- Возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах.
Предоставление средств осуществляется  в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Электросталь Московской области.

Расходы  на  предоставление  субсидии предусматриваются Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области.

- Выполнение мероприятий по организации наружного освещения территории городского округа Электросталь Московской области в соответствии с концессионным соглашением.

            Расходы  на  предоставление  субсидий предусматриваются Комитету по строительству, дорожной деятельности и благоустройства Администрации городского округа Электросталь Московской области.

- На  реализацию мероприятий  муниципальной  программы  «Предпринимательство».

Предоставление средств осуществляется  в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Электросталь Московской области.

Расходы  на  предоставление  субсидии предусматриваются Администрации городского округа Электросталь Московской области.»;
1.5. Дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1. Установить, что в 2022 году в порядке, установленном Администрацией городского округа Электросталь Московской области, осуществляется казначейское сопровождение следующих средств, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета городского округа Электросталь Московской области:

- субсидия на оказание финансовой помощи по погашению кредиторской задолженности за топливно-энергетические ресурсы в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий городского округа Электросталь Московской области.».

2. Внести в приложения к решению от 16.12.2021  №  106/22 «О бюджете городского округа  Электросталь  Московской области на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов»  следующие изменения:
2.1. Приложения №№1,2,3,4,5,8 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями №№ 1,2,3,4,5,6 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4.  Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа

                   О.И.Мироничев

Глава городского округа

            И.Ю.Волкова